uerit incursurum. Dat. Beneuenti III! non. iunii.

76.

Alexander 111. nimmt die Kirche von Saint • Romain de Blaye

nacli deni Voryange Innocenz' II. and Hadrians IV. in den apo-

stolisehen Schuts and bestdtigt ihr die Besitzungen and Rechte,

namentlich die Freiheit vom Interdict mid die freie Wahl des Abts.

Benevent 1169 April 9.

Estiennot Fragmentorum Historiae t. XI v. 16S1 p. 68 Paris

Bill. Xat. JIs. lat. 12773.

J-L. 11612. Die Vorurhinde Hadrians IV. ist verloren. Die Be-

sitzungen sind: In archiepiscopatu Burdegalensi ecclesiam sancti

Mariani cum appendiciis suis, ecclesiam sancti Symphoriani de

Taurac, ecclesiam sancti Petri de Camiliano, ecclesiam sancti Mar-

tini de Burgo; in Xantonensi episcopatu ecclesiam sancti Andree

de Campania cum appendiciis suis, ecclesiam sancte Marie Magda-

lene de Cauma, ecclesiam sancti Laurentii de Ropha cum per-

tinentiis suis. ecclesiam sancti Palladii, ecclesiam sancti Sym-

phoriani de Castaneto, ecclesiam sancti Petri de Clauardino.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis in

Christo abbati ecclesie sancti Romani de Blauia eiusque fratribus

tam presentibus quam futuris regulariter substituendis in perpe-

tnum. Pie postulatio uoluntatis.

R. Ego Alexander catholice ecclesie episcopus ss. BY.

f Ego Vbaldus Ostiensis episcopus ss.

y Ego Bernardus Portuensis et sancte Rutine episcopus ss.

f Ego Vbaldus card, presb. (tit. sancte Crucis) ss.
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f Ego Joannes presb. card, sanctorum Joannis et Pauli tit. Pa-

machii ss.

f Ego Albertus presb. card. tit. sancti Laurentii in Lncina ss.

f Ego Boso presb. card, sancte Pudentiane tit. Pastoris ss.

f Ego Petrus presb. card. tit. sancti Laurentii in Damaso ss.

f Ego Joannes presb. card. tit. sancti Marci ss.

f Ego Theodinus presb. card, sancti Yitalis tit. Yestine ss.

f Ego Hyacinthus diac. card, sancte Marie in Cosmedin ss.

f Ego Arditio diac. card, sancti Theodori ss.

f Ego Cynthius diac. card, sancti Adriani ss.

f Ego Hugo diac. card, sancti Eustachii iuxta templum

Agrippe ss.

f Ego Yitellus diac. card, sanctorum Sergii et Baccbi ss.

f Ego Petrus diac. card, sancte Marie in Aquiro ss.

Dat. Beneuenti per manum Gratiani sancte Romane ecclesie

subdiaconi et notarii
,
Y id. aprilis

,
indictione II, incarnationis

dominice anno MCLXIX, pontificatus uero domni Alexandri pape

III anno X°.

Alexander 111. nbnmt die Kirche von Saint-Caprais in Agen in

den apostolischen Schntz und bestdtigt ihr die Besitzungen
,

die freie

Wahl des Priors, den Klosterfrieden, die Sepultur und ihre Bechte

in der Stadt Agen gegen jdhrliche Zahlung ernes Byzantiers.

Benevent 1169 Mai 14.

Kopie s. XIII Toulouse Arch. Dep. (Abbaye de Saint-Semin
Liasse 80 litre 4).

J-L. 11621 y nach dieser Kopie. — Der nicht fonnelhafte Text

lautet: Ecclesiam sancte Marie de

cum uilla et omnibus appenditiis suis, ecclesiam sancti Petri de
Saluitate cum uilla et omnibus appenditiis suis, ecclesiam sancti

Johannis de Belen ecclesiam
sancti Petri de Bines et capellam sancti Michaelis de Altaripa,
ecclesiam sancti Caprasii de Corneliano cum uilla

elano cum uilla et omnibus appenditiis suis, eccle-

siam sancti Caprasii de Martirio, ecclesiam sancti Ylarii de Aginno,
ecclesiam sancti ecclesiam sancte
Crucis de Podio, ecclesiam sancte Marie de Runaldo, ecclesiam
sancti Sulpitii, ecclesiam sancti Caprasii de Caissaco, ec[clesiam

ni de terra Fossa, ecclesiam sancti Martini
de Medico, ecclesiam sancti Satumini de Artigiis, ecclesiam sancte
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Marie de B eccjlesiam de Cannas, ecclesiam

sancti Laurentii de Balsarenes, ecclesiam de Rodolos, ecclesiam

sancti Petri de Casa no eccjlesiam sancti

Medardi de Floiriaco, ecclesiam sancti Petri de Ploriaco, ecclesiam

sancte Marie de Arpeitto, ecclesiam Quinsac,

ecclesiam sancte Marie de Montaguzor, ecclesiam sancte Columbe,

ecclesiam sancti Aniani, ecclesiam sancti ecclesijam

sancti Petri de Merenes, ecclesiam sancti Caprasii de Heremo,

ecclesiam sancti Damiani, ecclesiam sancte Enlalie, ecclesiam s . . .

iani de Baissagnel, ecclesiam sancte Marie de Ca-

pella, ecclesiam de Marsoles, ecclesiam de Pao, ecclesiam sancti

Aniani ultra Garonnam en Broles, ecclesiam

sancti Petri de Aulinac, ecclesiam sancte Marie de Bonobuseo,

ecclesiam sancti Genesii de Broles. ecclesiam de Montanac. Ad
hec diffinitionis sententiam, quam sancte recordationis predecessor

noster Vrbanus papa super controuersia que inter ecclesiam ue-

stram et ecclesiam sancti Stepbani uertebatur, olim protulisse

dinoscitur, sicut in autentico scripto ipsius exinde facto continetur,

nobis et per uos eidem ecclesie uestre auctoritate apostolica con-

firmamus et, quemadmodum idem antecessor noster ecclesie uestre

prepositure, sacristie et eius qui capud scole dicitur offitii digni-

tatem perpetuo possidendam firmauit cum omnibus ecclesiis que

sub eius iure consistunt, ita quoque nos presenti scripto duxi-

mus confirmandam. Obeunte uero te u. s. w. Paci et tranquilli-

tati u. s. iv. Crisma uero oleum sanctum u. s. w. Sepulturam

quoque u. s. w. Antiquas preterea et rationabiles consuetudines

uidelicet leidarales canas et becariam et alias leidas et consuetu-

dines, quas in ciuitate Aginni et extra a comitibus Pictauensibus

et Vasconie usque ad hec tempora habuistis, saluitatem et immuni-

tatem a comitibus Vasconie infra ambitum ecclesie uestre con-

cessam scripti nostri munimine roboramus et parrochiam uestram,

sicut hucusque in pace habuistis, ita et deineeps habeatis. Decerni-

mus ergo ut u. s. w. Ad inditium autem a sede apostolica per-

cepte protectionis bizantium unum nobis nostrisque successoribus

annis singulis persoluetis. Si qua igitur u. s. w.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis B.

priori ecclesie beati Caprasii, que apud Aginnum sita est, eiusque

fratribus tain presentibus quam futuris canonicam uitam professis

in perpetuum. Apostolici moderaminis elementie.

Dat. Beneuent. per manum Gerardi sancte Romane ecclesie

notarii, II id. madii, inclictione II, incarnationis dominice anno

M°C CLXVIIII, pontificatus uero dompni Alexandri pape III anno X.
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.

78.

Alexander III. nimmt das Kloster Xotre-Dame de la Sauve-ma-

jeure tinier deni Abt Petrus in den apostolischen SeJaitz and bestdtigt

Him die Besitzungen
,
das Aufnahmerecht, die Freiheit vom Interdict

und die Zelinten. Benevent 1160 Denemher 23.

Chartularimn mains Silvae majoris s. XIII p. 276 Bordeaux

Bill. Comm. Ms. 769 voi. II. — Chartularium minus s. XIV p. 191

ebenda Ms. 770.

Ber nicht formelhafte Toil des Tcxtes lautet: Ex dono bone me-

morie Elgoti Suessionensis episcopi altare sancti Pauli, potestatem

sancti Pauli cum silua Magniconfisi. quam dedit monasterio uestro

Ram(undus) filius Teconis libere et quiete. nullum ius, nullam do-

minationem, nullam iusticiam, nullam consuetudinem nec ipse nec

Ingerannus domnus eius ibi retinentes . decimam sancti Pauli

magnam et minutam, altare de Lapion cum tota ecclesia et per-

tinenciis et tota decima et medietatem de Tileio in omnibus sci-

licet in siluaticio et pascuis cum tota decima. furnum. inuentionem

apum, medietatem uille, pratum quod est de dominio uille. decimam

de Machaneio magnam et minutam. allodium apud uillam Montis,

altare de Terni et altare Noueuille cum pertinentiis suis,

,
totam potestatem de Valle, uillam cum uiuario, alteram

ripam cuius dedit Guido de Yirziaco et uxor eius Belizabeth et

terras ad faciendum aggerem, sicut Hugo Lisiardus Joeslenus et

Manasses episcopi Suessionenses, de quorum feudo pars donationis

erat, concesserunt et confirmauerunt et Almandus episcopus Lau-
dunensis, de cuius feudo altera pars erat. dedit et concessit et In-

gerrannus successor eius dedit et scripto proprio roborauit, et usua-

rium totum in nemore et pascuis de Faui, quod dederunt Girardus

Libory de Ceresi et Gir(ardus) nepos eius, et ad furnum ipsius

uille et uineas suas et torculana et usuarium de Cbanei, quod
dedit Eliuz uxor Girardi Liborne, medietatem cepei, quam dedit

Ram(undus) comes Suessionensis et Ioslenus episcopus confirmauit

et alteram medietatem, quam dedit Albericus Peslet miles ad cen-

sum quindecim solidorum, donum Hugfonis) de Sail, apud Oiri

molendinum et uineam et mumatiis de Berlenual, tres modios uini

quos dedit ipse et 0. de Fontenoi, altare de Selenz quod dedit

Ioslenus Suessionensis episcopus consentiente Herestredo clerico,

qui eum tenebat iure hereditario, et tertiam partem maioris decime
et totam minutam et inter sepia altare de sancto Albino quod
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dedit I(osienus) episcopus Suessionensis consentiente Normano milite,

Albanios apud sanctnm Paulum, quos dedit Ilgeramns de Cozeio

donum Iohannis Gnbardi, scilicet quicquid reclamabat apnd sanctum

Paulum, medietatem de Truncheio in nemore et in piano, decimam

de Plaiche, donum Bouonis de Trosli in nemore et piano et apnd

sanctum Paulum, ex dono Iuonis filii eiusdem a '> Bouonis quicquid

a mortuo riuo usque ad sanctum Paulum et quicquid liabebat super

uiam que ducit a sancto Albino ad Selenz in monte et ualle, et

decern et octo denarios annuos in Droluneurt, ex dono Aloti et

uxoris eins partem suam in decima uinearum et nonalium de Bel-

uede, ex dono Drogonis camerarii et uxoris eins hoc quod uobis

donauit apud Trosli et quicquid habebat apud Caloe, ex dono

Drogonis Loluup et patris eins quicquid habent monachi uestri de

sancto Paulo apud Chaon et apnd Mormolendum et pontem de

Chaon et de Giuni et Dumbercurt de tota uilla sancti Pauli, ex

dono Alduini presbyteri quicquid habebat apud Giuni. ex dono

Petri Pilati patx-imonium totum de Guni, ex dono Guidonis de

Guni et uxoris eius mussinas de uineis uestris quatuor et censum

nummorum quem debebant eis monachi et Haiam post mortem
eiusdem Guidonis, ex dono S) Guidonis castellani et Gnidonis filii

sui duos modios frumenti annuatim apud Nancellur, ex dono Gui-

donis castellani et omnium uicecomitum de Trosli et omnium par-